
        
 

Verbale di apertura delle buste economiche del 25/09/2020 e riepilogo esame offerte 
  

 

 

DETTAGLIO BANDO DI GARA 

 

 

Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara 
 

 

tender_202793 Servizio Bilancio e contabilità - 
Gian Franco Piroddi 

  
 

        

 

Impostazioni 

 

 

Codice Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Descrizione Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Descrizione Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

rfq_357009 Servizio, quadriennale, di 
sorveglianza sanitaria dei 
dipendenti dell’Agenzia 

Laore Sardegna e nomina 
del medico competente 

previsto dal Decreto 
Legislativo n.81/2008 - CIG: 

8365004BAA 

Servizio, quadriennale, di sorveglianza 
sanitaria dei dipendenti dell’Agenzia Laore 
Sardegna e nomina del medico competente 
previsto dal Decreto Legislativo n.81/2008 

 
determinazione a contrarre del Servizio 
Personale n. 318/2020 del 14/07/2020  

 
Fascicolo archivistico del procedimento: 2020 

– 06.05/27 
 

Importo a base di gara: 100.000,00 euro IVA 
esclusa 

 
RUP: Alberta Muscas 

 
 

 

        

 

Tipo di Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Modalità consultazione 
buste 

Livello 
Ordinamento 

Livello di 
Aggiudicazione 

attuale 

 

 

Gara in busta chiusa (RDO) 
ad invito (offerta richiesta) 

In busta chiusa  (apertura 
sequenziale) 

Globale Globale (Miglior 
Punteggio) 

 

        

 

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica 
 

 

Sì Sì Sì 
 

        

 

Strategia di ordinamento 
delle Offerte 

Strategia Busta 
Economica 

Stato Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

Miglior Punteggio Vince il prezzo più basso Valutazione Finale 
 

        

 

Massimo Punteggio 
Tecnico 

Punteggio assegnato al 
Prezzo Migliore 

    

 

70 30 
    

        

 

Valore Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Valuta:  
 

     

 

100.000 EUR  
 

        

   

Pagina 1 di   5 
 

Teresa Contu
Font monospazio
determinazione Direttore di Servizio n° 486_2020  del 15_10_2020



       
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 28/09/2020 18:48 
 

 

ATTRIBUTI RDO 

 

 

Tipologia RdO Tipologia Procedura 
 

       

 

INFORMAZIONI TEMPORALI 

 

 

Data di Approvazione per la Pubblicazione 21/07/2020 13:14 
 

 

Data e Ora di Chiusura 07/09/2020 10:00 
 

 

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 07/09/2020 11:55 
 

 

Valutazione iniziata da:  Luciana Serra 
 

 

RIEPILOGO RISPOSTE 

 

 

Numero di Fornitori Invitati: 89 
 

 

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 1 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0 
 

 

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di 
valutazione: 

1 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di 
Qualifica: 

0 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Tecnica: 0 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione 
Economica: 

0 
 

 

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE  

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA 

 

 

Busta di Qualifica Aperta 07/09/2020 11:56 
 

 

Busta di Qualifica aperta da Luciana Serra 
 

 

Commissione Apertura Buste  
 

 

APERTURA BUSTA TECNICA 

 

 

Busta Tecnica Aperta 23/09/2020 12:11 
 

 

Busta Tecnica Aperta da Luciana Serra 
 

 

Commissione Apertura Buste  
 

 

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE 

 

 

Fornitore Data della Risposta 
 

 

DOTT. LUIGI BOSINCU 07/09/2020 00:58:13 da BOSINCU LUIGI 
 

       

 

APERTURA BUSTA ECONOMICA 

 

 

Busta Economica Aperta 25/09/2020 11:51 
 

 

Busta Economica Aperta da Luciana Serra 
 

       

   

Pagina 2 di   5 
 



             
  

Verbale creato da: Area Verbale, il: 28/09/2020 18:48 
  

  

Commissione Apertura Buste  
  

  

BUSTA ECONOMICA 

  

  

Fornitori Attivi Membri del 
Gruppo di 

Valutazione 
Economico 

Parametri 
Prezzo inclusi 

nella Classifica 
Finale 

Parametri Prezzo 
esclusi dalla Classifica 

Finale 

Allegati 
Generici 

  

  

1 0 1 0 Disabilita
to 

  

             

  

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE (*) 

  

  

Numero di Fornitori 1 
  

  

Numero di Parametri 3 
  

  

Massimo Punteggio Totale 30 
  

             

             

                

  

Fornitore DOTT. LUIGI BOSINCU 
  

  

Valutazione Fornitore Accettato 
  

  

Note di esclusione/inclusione ufficiali  
  

  

Punteggio di Default 27 
  

  

Punteggio Economico Corrente 27 
  

  

Valuta Evento EUR 
  

  

Prezzo totale complessivo 74.990 
  

  

Allegato Busta Economica firmata digitalmente PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (52 KB); 
Firma digitale controllata senza errori 

  

             

  

Nome Sezione 3.1 Offerta Economica 
  

  

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 74.990 
  

             

  

Nota Descrizione 
  

  

3.1.1 Ribasso percentuale 
offerto per il servizio Inserire il ribasso unico percentuale 

  

  

Prezzo Base Sconto % Totale 
  

  

100.000 25,01 74.990 
  

             

  

Nome Sezione 3.2 Giustificazioni delle voci di prezzo 
  

             

  

Nota Descrizione 
  

  

3.2.1 Giustificazioni relative 
alle voci di prezzo 

Giustificazioni delle voci di prezzo ai sensi dell’art. 97, commi 1,4 e 5 del 
D.Lgs 50/2016. 

  

  

Valore 
  

  

dichiarazioni per Laore.pdf.p7m 
Firma digitale 

controllata senza 
i 

  

             

             

    

Pagina 3 di   5 
  



        
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 28/09/2020 18:48 
 

 

Nome Sezione 3.3  Dichiarazione necessaria per la 
partecipazione alla Richiesta di Offerta 

 

        

 

Nota Descrizione 
 

 

3.3.1 Dichiarazione 
necessaria per la 

partecipazione alla Richiesta 
di Offerta resa ai sensi degli 
artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. 

n.445/2000 

Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al 
Punto Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del 
codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla 

data di stipula del contratto. 
    • Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della 

documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla 
Richiesta di Offerta prendendo atto che il relativo Contratto sarà regolato 

dal capitolato prestazionale predisposto e inviato dal Punto Ordinante, 
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte. 

    • Il fornitore non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione previste 
dall’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016; 

    • Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità 
del contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla 
procedura per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà 
dalla aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e 

l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute 
l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del 

contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, 
questa potrà essere risolta di diritto dalla Agenzia Laore Sardegna titolare 

della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 codice  civile. 
    • Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 
53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti dell’Agenzia LAORE 

SARDEGNA 
    •Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", 

disponibile presso l'indirizzo 
http://www.regione.sardegna.it/amministrazionetrasparente, sezione atti 

generali, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le 
prescrizioni. 

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA 
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE 

 

 

Parametro Nota Descrizione 
 

 

3.3.1 

Dichiarazione necessaria per 
la partecipazione alla 

Richiesta di Offerta resa ai 
sensi degli artt. 46, 47 e 76 

del D.P.R. n.445/2000 

 

 

        

 

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA (*) 

 

 

Utente-Gruppo di 
Valutazione Economica 

Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura 
 

 

Luciana Serra DOTT. LUIGI BOSINCU 25/09/2020 11:51 
 

        

 

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

 

Utente che ha congelato 
la valutazione 

Data & Ora Fornitori non 
esclusi 

Fornitori esclusi 
 

        

   

Pagina 4 di   5 
 



            
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 28/09/2020 18:48 
 

            

 

Luciana Serra 28/09/2020 18:24 1 0 
 

            

 

ESITO VALUTAZIONE FINALE 

 

 

 
 

 

 
 

 

Ragione Sociale Punteggio 
Tecnico 

Punteggio 
Economico TOTALE 

     

 DOTT. LUIGI BOSINCU 70 27 97      

            

            

    

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina 5 di   5 

 

La Commissione da atto che l’offerta del Dottor  Luigi Bosincu è  economicamente vantaggiosa. Ha totalizzato un 

punteggio complessivo di 97 punti.  La commissione dà atto che la sua offerta non rientra nella soglia di anomalia 

calcolata ai sensi dell’articolo 97, comma 3 del Decreto Legislativo 50/2016.  Infatti  il calcolo è effettuato ove il 

numero delle offerte ammesse è  pari  o superiore a tre. 

Quindi la Commissione trasmette il presente verbale unitamente alla documentazione presentata dal concorrente, in 

sede di gara, al Responsabile Unico del Procedimento. 

La seduta riservata termina alle ore 12:00 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

firmato: I Componenti la Commissione giudicatrice 

Eugenio Speziale (presidente) ___________________________________ 

Maria Antonietta Deplanu (componente) __________________________________ 

Giovanni Manca (componente) __________________________________ 

Gian Franco Piroddi (Segretario Verbalizzante) ________________________ 




